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Blíží se konec roku, Blíží se konec roku, a a proto bych chtěl všem  proto bych chtěl všem  
občanům Dolní Lutyně popřát pohodové občanům Dolní Lutyně popřát pohodové 
Vánoce, hodně zdraví Vánoce, hodně zdraví a a síly do nového roku. síly do nového roku. 
Nezapomínejme na starší Nezapomínejme na starší a a nemocné, nemocné, a a také ty, také ty, 
kteří nás opustili, věnujme jim alespoň krátkou kteří nás opustili, věnujme jim alespoň krátkou 
vzpomínku vzpomínku u u štědrovečerního stolu. Mysleme také štědrovečerního stolu. Mysleme také 
na budoucnost našich dětí, jak se chováme, co dáme  na budoucnost našich dětí, jak se chováme, co dáme  
my jim, budou oni předávat dál svým dětem. my jim, budou oni předávat dál svým dětem. 
Popřejme si se sousedy Popřejme si se sousedy a a važme si toho, co máme. važme si toho, co máme. 
 Mgr. Pavel Buzek, starosta obce   Mgr. Pavel Buzek, starosta obce  

ŠŤASTNÉ  ŠŤASTNÉ  
A VESELÉA VESELÉ
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Ta tam je doba, kdy se lidé potkáva-
li se sousedy v krámcích a obcho-

dech, když se šlo nakupovat mléko, čer- 
stvé pečivo, zelenina nebo maso. Lidé 
si povykládali, sdělili si novinky a šli 
dělat to, co je bavilo. Potraviny jezdí-
me nakupovat do velkých řetězců ať 
už u nás, nebo v Polsku. Když něco 
zapomeneme, tak teprve potom se 
zajdeme podívat do nejbližšího ob-
chůdku nebo večerky, kde nás větši-
nou zachrání, byť je to o nějakou ko-
runu dražší. Dárky a spotřební zboží 
nakupujeme prostřednictvím e-sho-
pů, o nichž mnohdy nevíme téměř nic. 
Pendlujících dodávek a zásilkových 
boxů přibývá. Komunikace dnes pro-
bíhá především prostřednictvím soci-
álních sítí, kde se dozvídáme ty pravé 
ověřené a „pravdivé“ informace. To, že 
mnohdy se jedná o falešné účty nebo 
texty vytvořené umělou inteligencí, 
neřešíme.

Před rokem jsem psal článek o jed-
né z posledních fungujících restaura-
cí v obci, U Bystroně v Neradu, která 
sloužila lidem od roku 1914. Majitel si 
tehdy postěžoval, že největším pro-
blémem jsou zvyšující se náklady 

a kromě toho také nedostatek per-
sonálu. Přestože se všichni snažili, on, 
jeho rodina i věrní zaměstnanci, nevy-
držel a rozhodl se živnost po mnoha 
letech ukončit a zavřít. Podobně je na 
tom obchůdek paní Kasalové, která se 
společně s manželem a minimem per-
sonálu dlouho starala o perfektní zá-
sobování. „Bystroň“ a „Kasalová“ nám 
budou moc chybět, možná ne jako 

hospoda či obchůdek, ale jako místo 
k setkávání především místních. Ně-
které skutečnosti ovlivnit nelze, věk 
nezastavíte, zdraví neporučíte, a tak 
vám, vašim rodinám a věrným za-
městnancům přejeme hodně zdraví 
a pohody a děkujeme za všechno, co 
jste pro občany o obec udělali, budete 
nám chybět.

 Mgr. Pavel Buzek, starosta 

V Neradu končí obchod i hospoda

Věřňovice se dočkají nových hodin
Všichni obyvatelé Věřňovic si jistě už všimli, že hodiny na 
místním obchodě již delší dobu ukazují správný čas pou-
ze dvakrát denně. Oprava stávajících hodin by bohužel 
byla finančně náročná a nevyplatila by se. Proto budou 
na jaře příštího roku instalovány nové hodiny, které bu-
dou ukazovat správný čas po celý den. 
 Erik Wybraniec, radní obce

Omluva za nedodržení slibu 
Vážení spoluobčané, v listopadovém čísle dolnolutyň-
ských novin jsem slíbil, že vás seznámím s výsledkem 
výběru právní kanceláře, která bude nově spolupracovat 
s naší obcí. Bohužel v době uzávěrky tohoto čísla stále 
probíhá rozhodování mezi dvěma posledními kandidá-
ty, a nebylo tedy možné výsledek zveřejnit. Přesto vás 
mohu ujistit, že ve chvíli, kdy čtete tento článek, už je 
výběr uzavřen a vítěz znám. Informace o výsledku bu-
dou zveřejněny na webu obce, na našich sociálních sítích 
a samozřejmě také v příštím čísle novin. Děkuji vám za 
pochopení a trpělivost. Erik Wybraniec, radní obce

Podsumowanie pracy MK PZKO r. 2024
Koniec roku to czas refleksji i podsumowań, a także pla-
nów na przyszłość. Nasze Miejscowe Koło PZKO Lutynia 
Dolna przygotowało w tym roku dla swoich członków 
i sympatyków tradycyjne imprezy, czyli Bal średnio-
wieczny z występem grupy Tartas, wycieczkę do Krnova 
i Bruntálu, obchody Dnia Kobiet, Koncert Papieski w ko-
ściele, wakacyjne spotkanie oraz kwiz o ciekawostkach 
Lutyni. 

W ramach projektu z okazji 50-lecia klubu sportowe-
go PZKO oraz Roku Polskich Olimpijczyków została zor-
ganizowana świetlica z prelekcją podróżniczą. Imprezy 
były współfinansowane przez Ministerstwo Spraw Za-
granicznych Rzeczpospolitej Polskiej w konkursie „Polo-
nia i Polacy zagranicą 2024 – Regranting”. 

Ostatnim spotkaniem roku 2024 będzie wigilijka 
w piątek 27. 12. a w programie świątecznym wystąpi ze-
spół Olzanki z Polski. W roku przyszłym zarząd MK PZKO 
zaprasza między innymi na tradycyjny bal 22. 2. oraz 
Koncert Majowy 25. 5. 2025. 

Maria Sztwiertnia
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Bylo to před třemi lety v Praze. Na 
křtu knihy o Evě Pilarové jsme 

si s Monikou Absolonovou povídali 
o mnoha věcech, prožitcích a vzpo-
mínkách. Monika se vyptávala na 
naši obec, život a aktivity farnos-
ti. Detailně jsem líčil, nač jsem si jen 
vzpomněl. A najednou říká: „Hele, 
kdybys potřeboval někdy pomoci, 
přijedu. Uděláme koncert a snad to 
nějak pomůže dobré věci!" 

Vlídně jsem poděkoval a pokračo-
vali jsme dále v konverzaci. Bral jsem 
tento nápad či nabídku spíše jako 
vyjádření dobré vůle, která se jen tak 

řekne v toku řeči. Po nějakém čase 
byla Monika mým hostem v pořadu 
Dokořán, který moderuji pro TV Noe. 
Před natáčením opět přišla řeč na 
koncert, který by jako benefice mohl 
pomoci na akutní potřeby spojené 
s opravou místního farního kostela. 
To už jsem věděl, že to Monika mys-
lí vážně, a chopil jsem se příležitosti, 
protože jsme zrovna započali gene-
rální opravu lavic v interiéru kostela 
a náklady na rekonstrukci kulturní 
památky tohoto druhu nejsou zrov-
na malé. 

První, přední sektor je již hotov. 
Celková částka rekonstrukce je od-
hadována na dva miliony korun. Díky 
osobní invenci přední české zpěvač-
ky Moniky Absolonové jsme mohli 
uspořádat koncert, jehož výtěžek 
209 tisíc korun byl věnován právě na 
tento účel.

Myslím, že všichni účastníci říj-
nového koncertu, kteří byli zároveň 
štědrými dárci, potvrdí, že to byl fe-
nomenální, nevšední prožitek s při-

danou hodnotou přispění na místa, 
která patřila našim předkům, obyva-
telům této obce a okolí. Stejně jako 
jim, jsou určena i nám dnes. A věřím, 
že díky možnosti právě probíhající re-
konstrukce, ani v budoucnu nezůsta-
nou prázdná. 

Benefice pro lavice, díky Mo-
nice! A díky vám všem, kteří na tom 
máte svůj podíl! Jste vítáni, přijďte se 
podívat! Více informací se dozvíte na 
našich webových stránkách farnosti.     
 

 Marian Pospěcha, farář

Benefiční koncert spustil sbírku na opravu interiéru kostela

Právě se nacházíme v období ad-
ventu, který je předzvěstí Štědrého 

dne, vánočních a novoročních svátků. 
V čase, který nám dovoluje zapomenout 
na problémy běžných dní a věnovat se 
svým blízkým a přátelům. Co nevidět 
tu budou nejkrásnější svátky roku, Vá-

noce. Ať už je slavíme tradičně, nebo moderně, hlavní 
je, abychom si je užili s lidmi, které máme rádi. Vánoce 
jsou svátkem srdce, které nám připomíná, že máme být 
vděční, šťastní, milující a milovaní.

Vánoce se slaví od 4. století a jejich podoba se v proudu 
času značně změnila. Jejich původním smyslem je oslava 
narození Ježíše Krista v palestinském Betlémě, a každý rok 
si připomínáme vlastně jeho narozeniny. V dějinách lidstva 
to byla tak zásadní událost, že od Kristova narození počí-
táme náš letopočet. Vánoce začínají 25. prosince a končí 11. 
ledna na Křest Páně. Oslavě narození předchází čtyřtýden-
ní období očekávání a půstu zvané advent, který letos za-
čal v neděli 1. prosince a skončí na Štědrý den 24. prosince 
po západu slunce. 

Poslední den adventu se nazývá Štědrý den a tradiční 
štědrovečerní večeře tedy ještě spadá do období adventu, 
proto jídla předkládaná jsou postního charakteru. Většina 
domácností volí rybí polévku, smaženého kapra a bram-

borový salát. Po večeři se tradičně nadělují vánoční dárky. 
Štědrý den pak vrcholí nocí narození Páně, kdy se při půl-

noční bohoslužbě předčítá evangelijní text z Bible o naroze-
ní Ježíše Krista a zpívají koledy. Po Štědrém dnu následují 
dva vánoční svátky, 25. prosince (Boží hod vánoční) a 26. 
prosince (Štěpána). Tyto dny jsou věnovány setkávání s ro-
dinou a poklidnému prožívání vánoční atmosféry, kdy si vy-
bavujeme zvyky i atmosféru, kterou jsme prožívali jako děti. 

Vzpomínky se nám zatoulají za těmi, jejichž místo 
u svátečního stolu zůstalo prázdné. Nezapomínáme proto 
na ty, kteří takové štěstí nemají a netráví Vánoce v kruhu 
svých blízkých u bohatě prostřeného stolu, ani na ty, kteří 
se potýkají s nemocemi, těžkostmi a osamělostí. Vánoce 
jsou o hodnotách zdánlivě běžných, ale o to vzácnějších. 
Více než jindy si uvědomujeme, co pro nás znamená rodi-
na, přátelé, zdraví, upřímné lidské slovo, podání pomocné 
ruky, úsměv či srdečné poděkování za nezištnou pomoc. 
Klidné a bezstarostné Vánoce všem!

 Maria Stwiertnia, předsedkyně MS PZKO D. Lutyně

Vánoce jsou svátkem srdce a lásky
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Berušky zahájily letošní advent 
První adventní neděli, při příležitos-

ti rozsvícení vánočního stromu, se 
před pekárnou konalo představení, 
které zpříjemnilo první předvánoční 
okamžiky mnohým přítomným. Ta-
neční soubor Berušky připravil pro 
diváky nezapomenutelný zážitek, a to 
hned dvěma vystoupeními.

Nejmenší členky souboru, Berušky 
Baby, které mají pouhé čtyři roky, se 
poprvé postavily před diváky a před-
vedly taneční číslo Zima. 

Ve sportovní hale Bospor Bohumín se dne 21. listo-
padu konaly sportovní hry mateřských škol 2024. 

Tuto akci tradičně pořádá MŠ Fit Bohumín ve spolupráci 
s DDM Bohumín, Bospor a.s., ZŠ E. Beneše a Gymnázium 
Bohumín. Soutěžilo se ve třech disciplínách – hodu medi-
cinbalem, skoku z místa, běhu přes překážky a nechybě-
la ani štafeta smíšených družstev. Celkem se zúčastnilo 
osm mateřských škol. Každá MŠ vyslala šest závodníků. 

Naše sestava ve složení Sofie Liszoková, Eliška 
Košařová, Klára Nováková, Timon Gratke, Filip Škatula 
a Sebastián Cieślar vystoupala na stupně vítězů. Timon 
Gratke získal 3. místo v hodu medicinbalem a Sebastián 
Cieślar byl třetí ve skoku z místa.

Poslední disciplína – štafeta smíšených družstev je 
vždy velmi napínavá až do samotného konce. Ani letos 
tomu nebylo jinak. Naši závodníci se nenechali zahanbit 
a vybojovali zlaté medaile a pohár k tomu. 

Během soutěží bylo k dispozici travnaté hřiště, na kte-
rém byla připravena stanoviště s různými pohybovými 
aktivitami. 

Chtěla bych poděkovat našim závodníkům za skvělé 
výkony a reprezentaci naší mateřské školy Komenského 
1009 a MŠ Fit za pozvání a možnost se této akce zúčast-
nit. 

 Jolana Figurová, MŠ Komenského 1009 

Předškoláci sbírali medaile ve sportovních hrách

Starší dívky z Berušek Lady, které mají šest a více let, zatančily na vánoč-
ní píseň Christmas. V zimním oblečení, včetně vánočních čepiček a bílých šál, 
ukázaly tanečnice nejen svůj tanec, ale také radost, s jakou se pustily do svého 
prvního vystoupení. Jejich choreografie byla plná elegance a nadšení a přítom-
ní diváci je odměnili potleskem.

Vystoupení tanečního souboru Berušky bylo kouzelným začátkem advent-
ního období. Děkuji všem rodičům při přípravách vystoupení a za to, že své děti 
podporují v pohybu a radosti z tancování.  

 Mgr. Petra Šostoková
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Jak nás opanoval vánoční čas... 
První prosincový den roku 2024 patřil v Dolní Lutyni slavnostnímu rozsvícení vánočního stromečku. 
Celá akce začala již dopoledne vánočním jarmarkem s doprovodným programem pro děti a dospělé 
a kreativními dílnami v kulturním domě. Hlavní událostí večera bylo samotné rozsvícení vánočního 
stromu, které proběhlo kolem 17. hodiny. Slavnost doprovodila hudební vystoupení a příjemná ad-
ventní atmosféra, která symbolicky otevřela období Vánoc.  (ten) 
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 Výtvarné  
 práce  
 našich  

 školáků  
 na téma  
 Vánoce 
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Adéla Sikorová, 4.V ZŠ Věřňovice

Ondřej Mžik, 1.A

Martin Oslizlok, 1.A

Děti ze 3.BDěti ze 3.B
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Obec Dolní Lutyně opět připravila 
pro své občany nad 65 let s trvalým 
pobytem v obci slevové karty slou-
žící k využívání sportovišť v areálu 
společnosti BOSPOR v Bohumíně. 
Možné je využít plavecký bazén, 
saunový svět, adventure golf a sol-
nou jeskyni v Bohumíně. Zájemce 
o průkazku musí vyplnit žádost na 
obecním úřadě, dveře č. 6 a zapla-
tit jednorázový poplatek 150 ko-
run. Ceny vstupného zůstávají 
stejné jako v letošním roce. Pla-
venky vydané v roce 2024 platí 
do konce ledna 2025. V případě 
jakýchkoliv dotazů se můžete ob-
rátit na pracovnici sociálního úse-
ku na tel. 552 301 296 nebo e-mailu 
kalmarova@dolnilutyne.org.

Plavenky pro seniory

Milí přátelé charitního díla, velice si vážíme vaší dlou-
holeté podpory Tříkrálové sbírky. Děkujeme, že jste 

i v letošním roce sbírku podpořili. V regionu Charity Bohu-
mín se vykoledovalo 599 690 Kč a formou on-line koledy 
25 310 korun. Vy, dolnolutynští a věřňovičtí občané, jste 
k celkové sumě přispěli 131 039 korunami, a proto i díky 
vašim darům tak můžeme lépe pomáhat potřebným lidem.

Chtěli bychom vás informovat, že plánované projekty 
z výtěžku poslední sbírky (2024) jsme zatím zcela nedo-
končili, jelikož nám vše zkomplikovaly povodně. Přesto 

však věříme, že vše, co bylo původně zamýšleno, zvládne-
me do konce roku zrealizovat…

Následující Tříkrálová sbírka bude probíhat od 
1. do 14. ledna 2025. Z jejího výtěžku bychom rádi poří-
dili elektrickou pojízdnou bránu k zvýšení bezpečí klientů 
v Charitním domě sv. Kláry a k obnově či pořízení vybave-
ní poškozeného při povodni, která postihla všechna naše 
střediska.

Aktuální informace o našich záměrech naleznete na 
webu sbírky www.trikralovasbirka.cz/vyuziti/. (red)

V lednu začne tradiční Tříkrálová sbírka

Adventní čas jsme v Dolní Lutyni zahájili krásnou tvůrčí akcí – 
výrobou adventních věnců pod vedením paní Kantorové. V útul-
né atmosféře si všichni vyrobili originální věnce, které během 
adventu zdobily jejich domovy. Děkujeme všem a těšíme se na 
další společné tvoření. (ten)

Tvoření věnců mělo úspěch
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OBECNÍ

O D  1 9  H O D I N ,  V E  V E L K É M  S Á L E  K D  V  D O L N Í  L U T Y N I

SOBOTA 1 .  ÚNORA

VSTUPNÉ 700,-/OSOBA

OD 2.  PROSINCE 2024 DO 17.  LEDNA 2025

KAPELA JOKER BAND IVANA MUCHY
KOUZELNICKÉ VYSTOUPENÍ

VEČEŘE V  CENĚ  VSTUPENKY

R E Z E R V A C E  N A  T :  7 3 4  7 8 8  7 1 7 ,  E :  O S V E T O V A B E S E D A @ D O L N I L U T Y N E . O R G

VSTUPNÉ JE NUTNÉ ZAKOUPIT  V  PŘEDPRODEJI  V  KANCELÁŘ I  KD
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Podziękowanie za wsparcie finansowe
Pragniemy serdecznie podziękować firmie Bonatrans 

Group za wsparcie finansowe. Dzięki przekazanym 
funduszom udało nam się zakupić płaszcze laboratoryj-
ne oraz okulary ochronne, zapewniając bezpieczeństwo 
uczniom podczas eksperymentowania w szkolnym labo-
ratorium. Co więcej, wsparcie Bonatrans Group pozwoliło 
nam również zmodernizować naszą pracownię chemiczną 
poprzez zakup nowego szkła laboratoryjnego oraz za-
awansowanych urządzeń, które otwierają przed uczniami 
zupełnie nowe możliwości praktycznego zgłębiania wie-
dzy. Te inwestycje to krok w stronę lepszej edukacji, gdzie 
teoria łączy się z praktyką, a uczniowie mają szansę na sa-
modzielne przeprowadzanie doświadczeń, co z pewnością 
wpłynie na rozwój ich umiejętności analitycznych i pasji 
do nauki. Jesteśmy niezmiernie wdzięczni firmie Bona-
trans Group za okazaną pomoc. Dzięki nim nasza młodzież 
będzie mogła jeszcze lepiej przygotować się do wyzwań, 
jakie stawia przed nimi świat nauki i techniki. Dziękujemy 
za wspieranie edukacji i inwestowanie w przyszłość! 

 Ing. Justyna Sandra Wojwoda

Dlouho očekávaná rekonstrukce místní komunikace, 
ulice Na Vrchách, vedoucí kolem místního zámku, je 

úspěšně dokončena. Díky tomu se výrazně zlepšila nejen 
bezpečnost, ale také plynulost dopravy v této oblasti.

Obyvatelé naší obce si nyní mohou užívat zcela nový 
povrch komunikace, který přispěje k pohodlnější jízdě 
a delší životnosti vozovky. Vzhledem k tomu, že se jedná 
o úzkou komunikaci, byly na několika místech vybudová-
ny nové výhybny, které umožní bezpečné míjení protije-
doucích vozidel.

Zvláštní pozornost byla věnována bezprostřednímu 
okolí zámku, kde byla komunikace rozšířena na původní 
šíři. Tento krok nejenže zvýšil bezpečnost chodců a cyk-
listů, ale také podtrhl význam historické budovy.

Věříme, že zmodernizovaná komunikace přispěje 
k větší atraktivitě naší obce a podpoří rozvoj turismu ko-
lem zámku. (ds)

Tak jako každý rok touto dobou, i letos připomínáme, že 
je povinností každého občana včas uhradit místní popla-
tek za komunální odpad a místní poplatek za psa.

Výše poplatku za psa i variabilní symbol zůstávají 
stejné jako v předešlých letech, splatnost poplatku 
je 31. 5. 2025. Platba za odpady se odvíjí od zvole-
né velikosti nádob/y na komunální odpad (variabilní 
symbol i výše poplatku za nádobu je stejná jako v le-
tošním roce). Splatnost poplatku je 30. 6. 2025. 

Úhradu obou poplatků lze provést na obecním úřadě 
v hotovosti nebo platební kartou, a to od 15. 1. 2025 vždy 
v pondělí a ve středu 8–12 a 13–17 hod., nebo zaslat ban-
kovním převodem na účet obce. 

Číslo účtu obce je 2920791/0100, pozor: při platbě 
bankovním převodem je potřeba uvést správný vari-
abilní symbol a částku, jinak nebude platba přiřazena. 
Správnost variabilního symbolu lze ověřit e-mailem nebo 
telefonicky u příslušné pracovnice obecního úřadu kon-
krétního místního poplatku. Platby prováděné prostřed-
nictvím SIPO se stahují jednorázově a v plné výši v měsíci 
květnu. Změny v SIPU (zrušení, změna vlastníka ap.) lze 
oznámit nejpozději do konce března. 

Lucie Gorgolová, živ. prostředí, tel. 552 301 294  
gorgolova@dolnilutyne.org  - odpady/popelnice 

Hana Kalmárová, zem. úsek, tel. 552 301 296  
kalmarova@dolnilutyne.org - psi

Nová tvář staré cesty

Poplatky v roce 2025
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Informujeme naše čtenáře, že 
v lednu Dolnolutyňské noviny 
nevycházejí. Příspěvky do 
únorového vydání společenské 
kroniky přijímáme nejpozději 
do 1. února 2025. Děkujeme za 
pochopení.  Redakce

Až umřu, nic na tomto 
světě se nestane a ne-
změní, jen srdcí několik 
se zachvěje v rose jak  
k ránu květiny.

Dne 3. ledna 2025 si připomeneme  
1. výročí úmrtí paní 

Anny KUBICOVÉ.

S láskou vzpomínají synové Zdeněk  
a Miroslav, dcera Alena s rodinami, 
známí a přátelé.
— — — — — — — — — — — — — —

Kdo Tě zná, ten si vzpo-
mene, kdo Tě měl rád, 
nikdy nezapomene.

Dne 12. ledna 2025 
uplyne 10. smutné vý-
ročí, kdy nás navždy opustil pan
 
Zdeněk SZPILA.

Vzpomínají manželka, syn a dcera  
s rodinami a sestry trojčata s rodinami.

Čas plyne,  
ale vzpomínky zůstávají.

Dne 18. prosince 2024 
jsme si připomněli  
2. smutné výročí, kdy 

nás opustil můj manžel, tatínek, 
tchán, dědeček, švagr, bratr a strýc, 
pan 

Jaroslav VANČO 
a dne 16. prosince 2024 by oslavil  
67. narozeniny. 

S láskou stále vzpomíná manželka, 
dcery Jarka s manželem, Ivana s man-
želem, vnučka Katka s Dominikem, 
vnuk Jakub a celá rodina.
— — — — — — — — — — — — — —

Dne 20. prosince 2024 si 
připomínáme 3. smutné 
výročí náhlého úmrtí 
našeho syna, pana 

Lubomíra WRÓBLA.

S láskou vzpomínají rodiče, bratr  
Roman a sestra Andrea s rodinou.
— — — — — — — — — — — — — —

Děkujeme za cestu, 
kterou jsi s námi šel,  

za ruce, které nám tolik 
pomáhaly. Děkujeme 

za to, že jsi byl,  
za každý den,  

který jsi s námi žil. 

Dne 26. prosince 2024 vzpomeneme 
4. výročí úmrtí pana 

Vladimíra STANÍČKA. 

S úctou a láskou vzpomínají manželka 
Helena, syn Zdeněk s rodinou a dcera 
Marta s rodinou.

VZPOMÍNKY VZPOMÍNKY VÝROČÍ
V měsíci listopadu oslavili naši spo-
luobčané 85. a 80. narozeniny: 

FRANTIŠEK STANIČEK 
IRENA PISKOŘOVÁ 

MARIE NEUWERTOVÁ 
EMIL MARCALIK 

JARMILA JANKOVÁ 
ŠTĚPÁNKA TÉMOVÁ 

VĚRA BAJGEROVÁ 
MIROSLAVA KONKOLSKÁ

Všem oslavencům gratulujeme  
a přejeme pevné zdraví, spokojenost 
a osobní pohodu do dalších let.
— — — — — — — — — — — — — —

Výročí diamantové svatby, tj. 60 let 
společného života, si dne 21. listopadu 
2024 připomněli manželé  

Jindřich a Anna BARTONCOVI 
z Věřňovic.

Přejeme jim také hodně zdraví, spo-
kojenosti a radosti do dalších společ-
ně prožitých let.

ROZLOUČILI JSME SE 
Opustili nás naši spoluobčané:

Anna ŘEHÁČKOVÁ (*1923)
Marie HERYNKOVÁ (*1940)
Antonie KÁŇOVÁ (*1946)

Všem pozůstalým vyjadřujeme 
upřímnou soustrast.

Už to bude téměř rok, kdy nás opustil dlouholetý kronikář a místostarosta obce, 
pan Jan Fismol, který se dlouhá léta věnoval společně se svou manželkou Anič-

kou zaznamenávání důležitých událostí a faktů ze života obce do písemné podoby, 
aby tyto informace zůstaly zachovány pro následující generace. Jako skutečný pa-
triot Dolní Lutyně a nadšený amatérský historik se snažil zaznamenávat všechny 
události velmi pečlivě. Jeho kroniky psané ručně kaligrafickým perem mají velkou 
přidanou hodnotu a určitě budou velmi vysoko hodnoceny budoucími generace-
mi. Toto období však skončilo, a obec hledá nového kronikáře. Rozhodla se oslovit 
některé bývalé pedagogy, ale ti z různých důvodů nabídku odmítli. Obec se proto 
obrací na širokou veřejnost s prosbou, zda nezná ve svém okolí někoho šikovného 
s citem pro záznam běžného života obce a přepisem do kroniky. Práce je honorová-
na, dotyčný by měl mít dostatečné znalosti českého jazyka a cit pro zaznamenávání 
důležitých informací. Víme, že další kroniky budou jiné, psané na počítači a trochu 
jinak, než to dělal Honza Fismol s manželkou. To ale k historii obce patří také, bude 
záležet na novém kronikáři. 

Kdo byste měli zájem stát se kronikářem, nebo víte o někom, koho tato 
práce zajímá a měl by pro ni cit, dejte nám prosím vědět, buď na e-mail 
obec@dolnilutyne.org nebo na tel. 596 544 408.

Obec hledá kronikáře
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Filip Štefanka, hokejista, 
trenér MHK Orlová:

1) Už jako malé dítě mě 
strašně bavil hokej, tak-
že největší radost jsem 

měl, když jsem pod stromečkem na-
šel novou hokejku, rukavice nebo nové  
brusle.

2) Z pohádek mám nejraději S čerty ne-
jsou žerty a z těch moderních asi Anděl 
Páně.

Denisa Turková, studentka, 
závodnice v powerliftingu:
1) Dárečky z dětství si, 
upřímně řečeno, nepama-
tuji, protože o tom Vánoce 

nejsou. Ale jsem moc vděčná, že toto ob-
dobí můžu trávit se svou rodinou. 

2) Mám ráda většinu vánočních po-
hádek. Líbí se mi, že tvoří část vánoční 
atmosféry a sleduju je už od listopadu, 
klidně několikrát.

Filip Hruška, fotbalista  
TJ Sokol Věřňovice: 

1) Ano, Ferrari F50 na dálko-
vé ovládání, to bylo hodně 
radosti :-)

 
2) Je jich víc... Pyšná princezna, S čerty 
nejsou žerty a Anděl Páně. Kontrast nej-
lépe ztvárněného pekla a nejlépe zobra-
zeného nebe.
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Vedení TJ Sokol Věřňovice beze změn 

Valná hromada TJ 
Sokol vám dala dů-
věru na další čty-
ři roky. Jak byste 
zhodnotil uplynulé 
období? 

Pozitivně. Návštěvník našeho areálu 
jistě zaregistroval nové střídačky, bran-
ky, posilující prvky a vybavení dětského 
koutku. Třešničkou na dortu je nové hři-
ště s umělým trávníkem a uvnitř tribuny 
pak nová kabina pro mládež. Navýšila 
se nám členská základna na 166 členů. 
Uvedli jsme v život Centrum fotbalo-
vé mládeže, což se odrazilo na nárůstu 
sportujících dětí, a založili B-tým. Další 
pozitivum vidím ve stabilizaci funkci-
onářského aparátu. Aktivně pracuje 
11členný výbor a s šesti trenéry mládeže 
tvoří kostru řídicí činnosti oddílu. 

A plány na další období? 
Z větších investic to je v první řadě vý-
stavba nové kanalizace a ochozu tri-
buny. Poté výměna celé střechy. Rádi 
bychom také dokončili rekonstrukci 
vnitřních prostor a měla by se provést 
výměna dřevěných oken na hospodář-

ské budově. Hřiště s umělou trávou by 
měl hlídat nový kamerový systém.  

Skvělé výsledky má i vaše mládež. 
Předpokládám, že z toho máte ra-
dost...
Neskutečnou. Zejména z mládeže ve-
dené Vaškem Vítkovským. Dva trené-
ři mládeže v listopadu získali licenci C, 
což jen podtrhuje naši snahu o to, aby 
s mládeží pracovali kvalifikované oso-
by. Pro mladší žáky připravujeme na 
poslední březnový víkend soustředění 
v Horní Lomné. Náklady bude z větší 
části hradit oddíl. 

S umístěním našeho B-týmu v okres-
ním přeboru panuje spokojenost. Oproti 
minulému ročníku, kdy se tým tvořil, do-
šlo ke stabilizaci kádru a vytvořila se osa 
týmu. Velmi povzbuzujícím pro tým bylo 
vítězství nad obecním rivalem 8:2, což 
nakonec přineslo 11 bodů a osmé místo 
v okrese. 

Značné rezervy však spatřujeme 
v tréninkové morálce mužstva. Nad jeho 
dalším účinkováním však visí řada otaz-
níků, které se budou řešit v návaznosti 
na A-tým, u kterého došlo k markant-

nímu poklesu výkonosti. Příčin bylo 
více. Tou největší odchod klíčových 
hráčů a neskutečná marodka, která vy-
řadila klíčové hráče na několik měsíců. 
Postupně věci řešíme, ale získat dnes 
kvalitního hráče na pověstný „párek“ je 
nadlidský úkol. Bohužel, začíná se čím 
dál více projevovat finanční náročnost 
hráčů už od nejnižších tříd, což je pro 
nás neakceptovatelné. Pro zajímavost 
uvedu, že s rozpočtem okolo 1 milionu 
v naší třídě zázraky neuděláte. Přípravu 
na jaro zahájí tým pod vedením trenéra 
Josefa Jadrného 14. ledna. 

Za pár dnů vstoupíme do nového 
roku. Co byste popřál příznivcům SK 
Věřňovice? 
V první řadě patří můj velký dík rodičům 
našich dětí, bez jejichž pomoci bychom 
to těžko zvládli. Dále pak mé velké po-
děkování panu starostovi, zastupitelům 
a pracovníkům úřadu v obci. Pracujeme 
ve skromných podmínkách a žádného 
sponzora nemáme. O to více si cením 
pomoci jmenovaných a přeji jim včetně 
věrných příznivců štěstí a zdraví v roce 
2025.  (red)

Nedávná valná hromada volila nového předsedu TJ Sokol Věřňovice. Překvapení se nekonalo a oddíl  
i nadále povede pan Lumír Twardzik.  

VÁNOČNÍ MINIANKETA
1) Vzpomenete si z dětství na nějaký dárek, který Vám udělal opravdovou radost?

2) Která je Vaše nejoblíbenější vánoční pohádka? Dáváte přednost klasice, nebo máte raději ty moderní ? 


